DEFERIDO
Camara Municipal de Sarapui

Em )(;' /0  /XJ3
*kiln

Preside t  da  Camara

‘.k  i  4 I  i

4 521 - ii
4‘44.104

..„„ 	of>
Oat. 444ore Is",  ‘;',C

ado 0"114,..

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUf
Estado de Silo Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 —  site:  www.camarasrapui.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 288/2023
Autoria: Maria José Vieira dos Santos

Sessão Ordinária: 17/05/2023

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o

setor competente desta municipalidade, a possibilidade de enviar a esta

casa de leis um projeto, baseado em Lei Federal e na Lei Municipal N°

1360/15, o qual proibe queimadas na zona rural.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois devido o tempo seco com a
chegada do inverno, o que já reflete em um aumento de casos de
crianças com problemas respiratórios, as queimadas agravam ainda

mais a situação dos mesmos, causando diversos transtornos a criança e

a família.

Sala das Sessões
Em, 15 de Maio de 2023.

	Page 1